Indicação nº___/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O  Vereador  infra-assinado,  do  partido  PSB,  com

assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

regimentais, INDICA ao Exma. Senhora  Lílian Siqueira da

Costa Schimidt, Secretária Municipal de Esporte e Lazer,

que viabilize o serviço de  Construção de uma academia

popular  e  revitalização  do  parque  infantil  existente

junto à quadra esportiva, na localidade de “Vila Sambra”

no distrito de Vargem Grande de Soturno, neste Município.

Justificativa:

Tal propositura visa atender a real necessidade dos

munícipes,  devido  ao  crescimento  exponencial  que  o

distrito de Vargem Grande de Soturno vem tendo. Por conta

disso se faz necessários espaços para atividades físicas,

na localidade de “ Vila Sambra” onde muitos moradores já

são idosos, e buscam entretenimento na praça, onde não

tem  opções  de  lazer  e  uma  academia  popular  poderá

beneficiar significamente a vida desses idosos bem como

demais  moradores  de  todas  as  idades,  sabendo  que  a

prática de exercício é algo essencial ao corpo humano,

proporcionando uma qualidade de vida melhor. O distrito

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100320033003800370030003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

também conta com um quantitativo de crianças bastante

significativo, o que leva a necessidade de um espaço para

que estas se divirtam e passe seu tempo de lazer. Logo se

faz necessário o atendimento desta para que os munícipes

tenham um espaço para se exercitar e usufruir das horas

de lazer.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 11 de Fevereiro de 2021.

Paulo Grola
PSB

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100320033003800370030003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2021-02-11T11:55:15-0300